
  
      

 
VEREINSAUSSCHUSS 2024 

 
 

 

1.  Vorsitzender           Gerhard Weilguny    5710 Kaprun, Gartenstraße 9 
/ Seniorengruppe Tel. 0664-3937843      weilguny@kaprun.at 

  
Vorsitzender Stellv.  Johann Madreiter     5771 Leogang 124  
                                    Tel. 0664-5363733      madreiter@nachhaltigmehrwert.at 
 
Vorsitzender Stellv. Matthias Eder     5771 Leogang, Sinning 86  
/ Hochgebirgsgruppe Tel. 0650-2641809   hg.leogang@gmx.at 

  
Schriftführerin              Hildegard Häusl     5771 Leogang, Ecking 45 
 Tel. 0664-1332669      hildegard.haeusl@aon.at 

 
Schriftführer Stellv. Siegfried  Häusl     5771 Leogang, Ecking 45 
/ Mitgliederverwaltung  Tel. 0664-9353926     siegfried.haeusl@aon.at 

 
Finanzreferentin  Elisabeth Scheiber    5771 Leogang 71 
                                    Tel . 0664-1810404   elisabeth.scheiber@pinzgau.raiffeisen.at 
 
Alpinteamleiter  Roman Weilguny   5710 Kaprun, Gartenstraße 9 
 Tel. 0664-9417489     rweilguny@gmx.at 
 
Jugendteamleiterin  Karin Weiskopf     5771 Leogang, Sonnberg 244  
                                    Tel. 0676-7938959 karin@am-boden.at 

      
Jugendteamleiter Stv. Andreas Strasser    Berg- und Schiführer  
 Tel. 0650-3956616    5771 Leogang Hirnreit 132 
  andreas.strasser@sbg.at 
 
Jugend / Familie  Karina Strobl    5771 Leogang, Sonnberg 215 

             Tel. 0664-4349884 karina10@gmx.at 

                                       
Sportkletterreferent     Stefan Steidl      5771 Leogang, Hütten 14  
                                   Tel. 0650-8527002     s.steidl@a1.net 
 
Bergrettungsreferent  Franz Deisenberger   Berg-  u. Schiführer 
                                      5771 Leogang, Sinning 50  
                                    Tel. 0676-4985678      berg@skideisenberger.at 
 
Internet Redakteur  Hermann Eder  Berg- u. Schiführer   
  5771 Leogang, Sinning 87 
 Tel. 0664-1123763     eder_hermann@sbg.at 

 
Beirat  Markus Mayrhofer   Berg- u. Schiführer   
                                      5771 Leogang, Sinning 56  
                                    Tel. 0664-8474260     markus.mayrhofer@sbg.at  
 
 

ÖAV-Sektion Leogang, Rosental 70, 5771 Leogang 

www.alpenverein.at/leogang         leogang@oeav.at  

 
 

KINDER und JUGEND 
 

 

 

von Oktober 2023 – März 2024 
Betreutes Kinder- und Jugendklettern in der Halle  
(Schulkinder) 
        
 

von Oktober 2023 – Juni 2024    
Erlebnis Wald monatlich Fr 15:00 – 17:00 Uhr 
Ansprechperson: Christoph Eder ederchristoph@gmx.at 
        
 

Semesterferien 2024   (Sa 10.02.2024) 
Iglubauen mit Übernachtung auf der Finsterbachhütte  
10 – 15 Jahre, Termin ist abhängig von Wetter und Schnee 
Anmeldung: Siegfried Häusl 
        
 

Mai  2024  
Felsklettern für Jugendliche         Andreas Strasser 
        

Sa 25. Mai 
Geologie erleben in Schwarzleo ab 8 Jahre 
ein spannender Tag mit Geologen Thomas Unterweißacher 
Anmeldung: Karin Weiskopf   karin@am-boden.at 
        
 

Sa 8. Juni  
Kochen mit Wildkräutern ab 7 Jahre 
Margit Eberl 0650-2341525 
        
 

Juni  
Familienwanderung ins Tal der Geier (Krumltal)  
Nationalparkranger Roland Fricker 0650-4661868 
        
 

Sa 22. Juni 
Sonnwendfeuer „Gemeinsam brennen“ 
Details in Planung 
Anm.: Karin Weiskopf 
        
 

Sommerferien 
Draußen bin i gern – Waldübernachtung für Mutige ab 10 Jahre 
Natur erleben mit Mich Haitzmann und Susi Müllauer 
Voranmeldung: Karin Weiskopf 
        
 

Sommerferien 
Sternschnuppennacht am Asitz – Übernachtung am Berg 
(8 – 12 Jahre), Anm.: Elfriede Müllauer 0664-3439455 
  
 

 

 
 
Alle Veranstaltungen werden zeitgerecht per Jugend Newsletter  
noch einmal extra angekündigt.  
Den AV Jugend Newsletter gerne anfordern unter:  
karin@am-boden.at . 

 
 

 
 
 

AV-Jugendhütte Finsterbach 
 
Unsere AV-Jugendhütte steht als Selbstversorgerhütte den 
Vereinsmitgliedern für Natur- und Familienerlebnisse zur Verfügung.  
Unkostenbeitrag zur Erhaltung der Hütte: 
 

- Tagesnutzung Familie € 15,00 

- Hüttennutzung + Nächtigung Familie  € 30,00 

- Tagesnutzung Gruppe / Freunde € 5,00 / Person 

- Hüttennutzung + Nächtigung Gruppe / Freunde € 10,00 / Person 
 

Kontakt: Hildegard Häusl 

 
 
 
  KLETTERHALLE        Öffnungszeiten 
  Mittwoch bis Freitag  12:00 bis 22:00 Uhr 
  Samstag, Sonntag und Feiertage 10:00 bis 22:00 Uhr 
  Montag und Dienstag geschlossen 
  Gruppen nach Vereinbarung 
  Kletterhallenhotline  Tel.  0650-8527002 
 
    

 

 Kurse 

Kletterkurs für Erwachsene 
Start Mitte Oktober 2024, 8 Kurseinheiten 
Mich Haitzmann und Susi Müllauer   
Anm.: susi0303@gmx.at oder 0699-81922993 

 

 
 

 

 

 

 
 
 
 

 
JAHRESPROGRAMM 2024 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

  

 

 
Der Sektionsausschuss wünscht allen 

Mitgliedern ein erlebnisreiches und 
unfallfreies Bergjahr 2024. 

 

Berg Heil! 
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